
 
 

JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTO 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL JAUNIMO REIKALŲ TYRĖJŲ TINKLO ATRANKOS ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. vasario 28 d. Nr. 2V-58 (1.4) 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. 

balandžio 8 d. įsakymu Nr. A1-302 „Dėl pavedimo Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos“, pagal kurį Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (toliau – Departamentas) įgyvendina 1.2.3 priemonę „įgyvendinti Nacionalinės 

jaunimo politikos 2021 metų veiksmų plano priedo 1.1.1, 1.1.2, 1,1.3, 2.1.1, 2.1.2, 3.1.1, 3.1.2, 3.2.1, 

3.2.2, 3.2.3, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4, 4.2.1, 4.3.1, 5.1.1, 5.1.2, 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4, 5.3.1, 5.3.2 ir 

5.4.1. papunkčiuose nurodytas priemones;“: 

1. T v i r t i n u  Jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atrankos organizavimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. L a i k a u  netekusiu galios Departamento direktoriaus 2019 m. birželio 11 d. įsakymą 

Nr. 2V-128 (1.4) „Dėl Jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atrankos organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

3. P a v e d u  Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

vyriausiajam specialistui Dariui Grigaliūnui teisės aktų ir šio įsakymo 1 punkto patvirtinto tvarkos 

aprašo tvarka skelbti ir organizuoti atranką jaunimo reikalų tyrėjų tinklui. 

 

 

 

Direktorius       Jonas Laniauskas 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2022 m. vasario 28 

įsakymu Nr. 2V-58 (1.4) 

  

  

JAUNIMO REIKALŲ TYRĖJŲ TINKLO ATRANKOS ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atrankos organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), 

reglamentuoja jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atrankos organizavimo tvarką, jaunimo reikalų tyrėjų 

tinklo atstovams keliamus reikalavimus bei bendruosius atrankos konkurso organizavimo 

reikalavimus. 

2. Jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atranką skelbia ir atranką organizuoja – Jaunimo reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Departamentas). 

3. Konkursas, siekiant atrinkti jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atstovus, yra skelbiamas pagal 

poreikį, bet ne rečiau kaip vieną kartą per trejus metus. 

4. Jaunimo reikalų tyrėjų tinklo veiklos tikslas – bendradarbiauti su jaunimo politiką 

formuojančiomis ir įgyvendinančiomis institucijomis Lietuvoje bei priimant sprendimus jaunimo 

politikos srityje Nacionaliniu lygmeniu, teikti faktais ir žiniomis grįstus siūlymus jaunimo politikos 

formuotojams 

5. Apraše vartojamos sąvokos: 

5.1. jaunimo reikalų tyrėjų tinklas – nacionaliniu mastu veikianti patariamoji grupė, 

susidedanti iš aukštojo mokslo institucijų, privačių įstaigų atstovų, mokslininkų, tyrėjų, ekspertų, 

kurių tyrimų objektas yra jaunas žmogus, jaunų žmonių grupės, jų problemos, bei jaunimo politikos 

praktikų, jaunimo nevyriausybinių organizacijų, valdžios institucijų, atsakingų už jaunimo politikos 

įgyvendinimą, atstovų; 

5.2. paraiška – pagal Aprašo 1 priede nustatytą formą užpildytas ir pasirašytas dokumentas, 

kuris yra pateikiamas Departamentui, siekiant tapti jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atstovu; 

5.3. pretendentas – asmuo, pateikęs paraišką dalyvauti jaunimo reikalų tyrėjų tinklo 

atrankoje. 

5.4. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme, Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, 

Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatyme ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

  



II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI IR SĄLYGOS KANDIDATAMS 

  

6. Paraišką dalyvauti jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atrankoje turi teisę teikti pilnametis fizinis 

asmuo, atitinkantis šiame Apraše nustatytus reikalavimus pretendentui.  

7. Pretendentas turi atitikti bent vieną iš šių reikalavimų: 

7.1. paraiškos teikimo metu pretendentas tyrinėja jaunimo politikos sritį įvairiais 

aspektais, jauno žmogaus iššūkius ir jam iškylančias problemas, bei kitas sritis, kurios yra siejamos 

su jaunimo politika ir darančios įtaką jauno žmogaus gyvenimui bei socialinei aplinkai, bei priklauso 

akademinei bendruomenei, t. y., yra tam tikros aukštosios mokyklos dėstytojas, akademikas, 

mokslininkas arba privačios įstaigos (institucijos, organizacijos ar kt.), užsiimančios viešosios 

politikos tyrimais, tyrėjas, arba yra aukštosios mokyklos studentas, turintis ne žemesnį kaip magistro 

kvalifikacinį laipsnį, ir atstovaujantis tam tikrai akademinei bendruomenei; 

7.2. iki paraiškos pateikimo pretendentas turi ne mažiau kaip 3 (trejų) metų patirtį jaunimo 

politikos įgyvendinimo srityje arba per paskutinius 5 (penkerius) metus iki paraiškos pateikimo yra 

parašęs ir publikavęs ne mažiau kaip vieną straipsnį apie jaunimo politikos įgyvendinimą bei 

atstovaujantis tam tikros įstaigos arba organizacijos bendruomenei.  

8. Dalyvavimas jaunimo reikalų tyrėjų tinkle yra savanoriškas, tačiau Departamentui atrinkus 

pretendentus dalyvauti jaunimo reikalų tyrėjų tinklo veikloje, pretendentai įsipareigoja pagal 

galimybes dalyvauti visuose jaunimo reikalų tyrėjų tinklo susitikimuose. Nedalyvavimas jaunimo 

reikalų tyrėjų tinklo susitikimuose galimas tik dėl objektyvių priežasčių apie kurias turi būti pranešta 

raštu arba žodžiu iki susitikimo pradžios.  

9. Jaunimo reikalų tyrėjų tinklą sudaro ne daugiau kaip 12 (dvylika) narių.  

10. Jaunimo reikalų tyrėjų tinklo susitikimus organizuoja Departamento darbuotojas, 

atsakingas už šio Aprašo įgyvendinimą. 

 

III SKYRIUS 

DOKUMENTŲ PATEIKIMO BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

  

11. Pretendentas gali pateikti tik vieną paraišką. Pateikus daugiau negu vieną paraišką, 

vertinama ta paraiška, kurios pateikimo data yra vėlesnė, tačiau ne vėlesnė negu nurodyta Aprašo 13 

punkte.  

12. Pretendentas vienu elektroniniu laišku užpildytą paraiškos (Aprašo 1 priedas) formą ir 

savo gyvenimo aprašymą pateikia elektroniniu paštu projektai@jrd.lt. Paraiška turi būti užpildyta 



kompiuteriu. Paraiška ir gyvenimo aprašymas turi būti pateikti iki Aprašo 13 punkte nurodyto termino 

pabaigos. 

13. Pretendentų užpildytos paraiškos ir gyvenimo aprašymai Departamentui gali būti pateikti 

per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo Aprašo paskelbimo Departamento interneto svetainėje 

www.jrd.lt dienos. Paraiškos ir gyvenimo aprašymai gali būti pateikti iki paskutinės šiame punkte 

nurodyto termino dienos 24 val. 00 min.  

14. Paraiškų teikimo klausimais darbo dienomis elektroniniu paštu ir telefonu konsultuoja 

Departamento Nacionalinės jaunimo politikos skyriaus vyriausiasis specialistas Darius Grigaliūnas, 

elektroninis paštas darius.grigaliunas@jrd.lt  , tel. 8 633 46057, arba kitas Departamento direktoriaus 

įsakymu paskirtas už Konkurso organizavimą atsakingas specialistas. Informacija pareiškėjams 

teikiama iki paskutinės paraiškų pateikimo darbo dienos pabaigos. 

 

IV SKYRIUS 

FINANSAVIMAS 

   

15. Atrinktų pretendentų dalyvavimas jaunimo reikalų tyrėjų tinklo veikloje yra 

neatlygintinas, bet Jaunimo reikalų tyrėjų tinklo organizuojamos veiklos gali būti dalinai 

finansuojamos teisės aktų tvarka iš Departamento skiriamų asignavimų Jaunimo reikalų tyrėjų tinklo 

palaikymui. 

  

V SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS 

  

16. Departamento darbuotojas, atsakingas už šio Aprašo įgyvendinimą, gavęs paraiškas 

atlieka pirminį paraiškos vertinimą. Jei pretendentas neatitinka nei vieno iš Aprašo 7.1. arba 7.2. 

punkte nurodytų reikalavimų, jo paraiška komisijai nėra perduodama. Esant poreikiui  Departamento 

darbuotojas, atsakingas už šio Aprašo įgyvendinimą, kreipiasi į pareiškėją su prašymu patikslinti 

paraišką per 3 darbo dienas nuo nurodymo gavimo dienos. Pareiškėjui nepatikslinus prašomų 

duomenų, jo paraiška komisijai nėra perduodama. 

17. Paraiškų turinį vertina Departamento direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, kurią 

sudaro Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei Departamento darbuotojai (toliau – Komisija). 

Vieną paraišką vertina ne mažiau kaip du komisijos nariai. Komisijos nariai pretendentų pateiktų 

paraiškų vertinimus pateikia Departamento direktoriaus įsakymu paskirtam atsakingam asmeniui 

(toliau – Komisijos sekretorius), užpildydami Paraiškos vertinimo anketą (Aprašo 2 priedas), kurioje 

nurodoma, ar pretendentui bus siūloma dalyvauti jaunimo reikalų tyrėjų tinklo veikloje, ar ne. 

http://www.jrd.lt/


18. Komisijos sekretorius, gavęs komisijos narių vertinimus ir siūlymus, parengia pretendentų 

pateiktų paraiškų vertinimo suvestinę, kurioje nurodomi dviejų paraišką vertinusių komisijos narių 

siūlymai (toliau – suvestinė). Suvestinę Komisijos sekretorius, ne vėliau kaip per vieną darbo dieną, 

perduoda Komisijai svarstymui. 

19. Komisijos posėdžio metu Komisija, atsižvelgdama į komisijos narių vertinimus bei 

siūlymus, ir įvertinusi suvestinėje pateiktus duomenis, pritaria arba nepritaria kandidato dalyvavimui 

jaunimo reikalų tyrėjų tinklo veikloje.  

20. Sprendimą dėl jaunimo reikalų tyrėjo atrankos, įvertinęs argumentuotą Komisijos 

siūlymą, priima Departamento direktorius ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Komisijos pasiūlymų 

gavimo dienos. Departamento direktoriaus įsakymas dėl rezultatų ne vėliau kaip per 1 darbo dieną 

nuo jo pasirašymo dienos yra paskelbiamas Departamento interneto svetainėje www.jrd.lt. 

Departamento darbuotojas, atsakingas už šio aprašo įgyvendinimą, apie priimtą motyvuotą sprendimą 

dėl jaunimo reikalų tyrėjų tinklo atrankos rezultatų paskelbimo pretendentus raštu informuoja ne 

vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo jo paskelbimo Departamento interneto svetainėje www.jrd.lt. 

  

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

21. Pretendentas, teikdamas paraišką, supranta teikiamų duomenų tikslą, planuojamą jų 

naudojimą ir perduoda juos laisva valia. Departamentas tvarko fizinių ir juridinių asmenų duomenis 

Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka. 

22. Departamentas neatsako, jei dėl pretendento paraiškoje nurodytų klaidingų duomenų 

ryšiams palaikyti (adreso korespondencijai, telefono, elektroninio pašto adreso ir kt.) pretendento 

nepasiekia laiškai arba su pareiškėju negalima susisiekti. 

23. Pareiškėjui elektroniniu paštu, nurodytu paraiškoje, Departamento siunčiami klausimai, 

prašymai, susiję su paraiškos teikimu Konkursui, laikomi oficialiais. 

24. Teikdamas paraišką, pretendentas sutinka, kad informacija, pateikta paraiškoje (išskyrus 

informaciją, kuri negali būti viešinama teisės aktų nustatyta tvarka), gali būti viešinama su Aprašu 

susijusioje informacinėje medžiagoje, renginiuose. 

___________ 

 

 

 

 


